Протокол №2

заседание Совета старшеклассников

от 12 ноября 2021 г.
Присутствовали: заместитель директора по ВР -  Серёгина Н.Н., учащиеся 8-11 классов.

Тема: Подведение итогов за 1 четверть.

Цели: Добиться повышение успеваемости у учащихся 2-11 классов.

           Подготовка и проведение общешкольного мероприятия, посвященного Дню Матери.

Повестка дня:

1. Подведение итогов успеваемости за 1 четверть.
2. Подготовка и проведение общешкольного мероприятия , посвященного Дню Матери.

3. Проведение рейда «Самый чистый класс».

  Ход проведения.

По первому вопросу:  «Подведение  итогов успеваемости за первую четверть» выступила министр образования  Школьной Республики  -  Анюшкина Татьяна.
   По-второму вопросу выступила министр культуры -  Оськина Диана. Она ознакомила с   планом внеклассных мероприятий на ноябрь 2021 года и предложила сценарий проведения праздника, посвященного Дню Матери.
1. Министр труда  ШР  - Пучкин Павел выступил с инициативой провести рейд «Самый чистый класс». Итоги рейда   «Самый чистый класс» будут озвучены на заседании Совета старшеклассников.

Решение:

1. Утвердить проведение рейда     «Самый чистый класс».

2. Наградить  лучших  учеников  школы грамотами и благодарностями  за отличную учебу.

3.Поставить на контроль неуспевающих учеников. Дать исправительный срок (2 недели.)

4.Ответственность за проведение праздника назначить 9,10,11 классы.

Председатель Школьной Республики                  /Юдина Ирина /

Секретарь Школьной Республики                       /Трусова Арина /